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1. Har Naalakkersuisut planer om at ændre lnatsisartutlov nr. 20 af 23. november 2015 om 

alderspension, således tildeling af alderspension ikke reguleres på baggrund af en evt. partner og 

dennes indkomst? 

Naalakkersuisut ønsker at præsentere en ny model for en pensionsreform, som skal medvirke til et mere 
simpelt pensionssystem, da mange alderspensionister har svært ved at navigere i og forstå 
alderspensionssystemet. Dette skyldes blandt andet, at den offentlige alderspension er opbygget med en 

grundpension og en pensionstillæg. 
Naalakkersuisut ønsker derfor at igangsætte drøftelser om en pensionsreform, som skal sikre mere 
gennemskuelighed og gøre det attraktivt at forblive en del af arbejdsmarkedet for ældre. Det er afgørende, at 
der er politisk enighed om, hvordan en eventuel forsimpling af pensionssystemet endeligt skal se ud, hvorfor 

der ønskes involvering af lnatsisartuts partier. 
Overvejelserne om afskaffelse af gensidig forsørgerpligt, som ligeledes skal gøre det mere attraktivt at 
fortsætte på arbejdsmarkedet, hvis borgerne ønsker dette efter alderspensionsalderen, vil ligeledes blive 

inddraget i dette arbejde. 

Naalakkersuisut forventer at kunne præsentere en strategi for ældreområdet fremadrettet, hvilket forventes 

færdig inden for de kommende måneder. 

2. Hvor meget vil det koste landskassen at ændre hvis alderspensionen ikke blev reguleret på 

baggrund af om pensionisten lever sammen med en partner? 
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Det vil koste 6 mio. kr. at fjerne den gensidige forsørgelsespligt for alderspensionister. 

3. Vil det mindske administrationen, hvis man indfører ens tildeling af alderspension? 

En fjernelse af den gensidige forsørgelsespligt vil alt andet lige mindske administrationen henset til at der 

fjernes et delelement af udregningen af den ydelse som alderspensionisten vil være berettiget til at modtage. 
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